
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«12»  декабря   2023 г.                                                                           № 1233 

 

Об определении мест для свободного выгула 

 домашних животных на территории 

 муниципального образования 

 город Полярные Зори  

с подведомственной территорией 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном 

обращении с животными и о внесении  изменений в отдельные  законодательные 

акты Российской Федерации», Постановлением Главного государственного 

санитарного врача РФ от 28.01.2021 № 4 «Об утверждении санитарных правил и 

норм СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по 

профилактике инфекционных болезней», законом Мурманской области от 

16.07.2019 № 2402-01-ЗМО «Об ответственном обращении с животными в 

Мурманской области», Постановлением Правительства Мурманской области от 

28.12.2022 № 1077-ПП «Об утверждении Требований к содержанию и выгулу 

домашних животных в Мурманской области», руководствуясь Правилами 

внешнего благоустройства муниципального образования город Полярные Зори с 

подведомственной территорией, утвержденными решением Совета депутатов 

города Полярные Зори от 08.02.2023 №209, п о с т а н о в л я ю: 

1. Определить перечень мест для свободного выгула домашних животных 

на территории муниципального образования город Полярные Зори с 

подведомственной территорией Мурманской области согласно приложению. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление городским 

хозяйством» (Смирнов Л.Н.) обеспечить обозначение мест для свободного 



выгула домашних животных табличками и оборудовать контейнерами для сбора 

экскрементов животных. 

3.  Признать утратившим силу постановление администрации города 

Полярные Зори с подведомственной территорией от 19.04.2016 № 438 «Об 

утверждении мест свободного выгула собак». 

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией               М.О. Пухов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к постановлению администрации 

 города Полярные Зори 

от «12» декабря 2023 г. № 1233 
 

 

Перечень мест для свободного выгула домашних животных  

на территории муниципального образования город Полярные Зори  

с подведомственной территорией Мурманской области 

 

 

№ 

п/п 
Описание  местоположения    

Кадастровый 

квартал 
Схема размещения  

1 

Мурманская область, г. Полярные 

Зори,  ул. Энергетиков  

район напротив гаражей) 

 

51:28:0070001 Приложение № 1   

2 

Мурманская область, г. Полярные 

Зори,  в районе  ул. Ломоносова,  

д. 1а 

 

51:28:0030001 Приложение № 2 

3 

Мурманская область, г. Полярные 

Зори, в районе проспекта Нивский, 

д. 17 

 

51:28:0030002 Приложение № 3 

4 

Мурманская область,  

нп. Африканда, в районе, д. 1 по ул. 

Мира 

 

51:29:0020103 Приложение № 4 

5 

Мурманская область, нп. Зашеек   

в районе улицы Октябрьская 

 

51:28:0100007 Приложение № 5 

 


